El Proveído N° 0275-2022-UNTELS-CO-P, de fecha 04 de marzo de 2022, mediante el cual el 
Presidente (e) de la Comisión Organizadora dispone: AUTORIZAR la DEVOLUCIÓN DE DINERO, 
a favor del alumno DIEGO VILLASANTE MAMANI, por concepto de pago de Derecho de Examen 
de suficiencia o subsanación, por un importe de S/ 198.00 (Ciento noventa y ocho con 00/100 
soles), y; 

CONSIDERANDO:  
Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Perú, en su cuarto párrafo establece: Cada 
Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y 
económico. Las Universidades se rigen por la Ley Universitaria N° 30220 y sus propios estatutos

[...]

Jefa de la Unidad de Tesorería, remite al Director (e) de la Dirección General de Administración 
(DGA), la información solicitada referente al pago del alumno Diego Villasante Mamani por 
concepto de Derecho de Examen de suficiencia o subsanación por el monto de S/. 198.00 (Ciento 
noventa y ocho con 00/100 soles); 

Que, mediante Oficio Nº 0094-2022-UNTELS-CO-P-DGA, de fecha 21 de febrero de 2022, el 
Director (e) de la Dirección General de Administración (DGA), remite al Vicepresidente Académico, 
el Informe N° 010-2022-UNTELS-CO-P-DGA-UT, donde la Jefa de la Unidad de Tesorería verifica